
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МАЛЯЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ. 

 
                                                                           
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

От 30.06.2020г.                                                                                               № 57/20  
 
О внесении  изменений  в решение  Совета  Депутатов  
Маляевского сельского поселения от 26.12.2019г. № 29/9 

    «О бюджете Маляевского сельского поселения на 2020 год 
      и на период до 2022 года» 

                  
  Совет депутатов Маляевского сельского поселения рассмотрев 
представленный Администрацией  Маляевского сельского поселения  проект 
внесения изменений в решение Совета депутатов от 26.12.2019г. № 29/9  «О 
бюджете Маляевского  сельского поселения на 2020 год и на период до 2022 
года». 

                     РЕШИЛ: 
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 21.12.2019г. № 29/9 «О 

бюджете Маляевского  сельского поселения на 2020 год и на период до 2022 
года»  

1.1. Статью 2 изложить в следующей редакции: 
«Статья 2. Утвердить основные характеристики  бюджета    Маляевского                  

сельского поселения   на 2020 год в следующих размерах: 
прогнозируемый общий объем доходов в сумме 4 415,08 тыс. рублей, в том 
числе безвозмездные поступления из других бюджетов 3 154,12 тыс.  рублей: 
субвенции на осуществление полномочий по созданию, исполнению функций и 
организации деятельности административных комиссий – 3,5 тыс. рублей, 
субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 75,90 тыс. рублей, 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности – 1 450,00 тыс. руб., межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями- 1 554,60 тыс. руб., субсидии 
бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры – 63,82 тыс. руб., 
прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений – 6,3 тыс. руб. 

Налоговые и неналоговые доходы- 1 260,96 тыс.  рублей. 
общий объем расходов в сумме 4 514,12 тыс.  рублей; 
Дефицит бюджета 99,04 тыс. рублей  или 7,85 процентов к объему 

доходов бюджета Маляевского сельского поселения без учета безвозмездных 
поступлений. 

 
Приложения 3,5,8,10,12,17 читать в новой редакции. 
 

     2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя». 
 

Председатель Совета депутатов 
 Маляевского сельского поселения  
Ленинского муниципального района  
Волгоградской области                                                                            А.М.Абузяров    



    
Приложение №3 

к Решению Совета депутатов Маляевского сельского поселения 

    
"О бюджете Маляевского сельского поселения 

 
   на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг" 

 
Прогноз поступлений в бюджет Маляевского сельского поселения 

Единица измерения: тыс. руб. 

 Гл. 
администратор 

КВД Наименование КВД 2020 

 

 
000 1.00.00000.00.0000.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 260,96 

 
182 1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 266,00 

 
182 1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 266,00 

 
182 1.01.02010.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

200,00 

 
182 1.01.02010.01.1000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

200,00 

 
182 1.01.02030.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

16,00 

 
182 1.01.02030.01.1000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

16,00 

 
182 1.01.02040.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

50,00 

 
182 1.01.02040.01.1000.110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

50,00 

 
100 1.03.00000.00.0000.000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

529,96 

 
100 1.03.02000.01.0000.110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

529,96 

 
100 1.03.02230.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

242,85 

 
100 1.03.02231.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

242,85 



 
100 1.03.02240.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1,25 

 
100 1.03.02241.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1,25 

 
100 1.03.02250.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

317,20 

 
100 1.03.02251.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

317,20 

 
100 1.03.02260.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

-31,34 

 
100 1.03.02261.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

-31,34 

 
182 1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 442,00 

 
182 1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц 170,00 

 
182 1.06.01030.10.0000.110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

170,00 

 
182 1.06.01030.10.1000.110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

170,00 

 
182 1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 272,00 

 
182 1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог с организаций 120,00 

 
182 1.06.06033.10.0000.110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

120,00 

 
182 1.06.06033.10.1000.110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

120,00 

 
182 1.06.06040.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц 152,00 

 
182 1.06.06043.10.0000.110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

152,00 

 
182 1.06.06043.10.1000.110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

152,00 



 
948 1.08.00000.00.0000.000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,00 

 
948 1.08.04000.01.0000.110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 

5,00 

 
948 1.08.04020.01.0000.110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

5,00 

 
948 1.08.04020.01.1000.110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

5,00 

 
948 1.13.00000.00.0000.000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

16,00 

 
948 1.13.01000.00.0000.130 Доходы от оказания платных услуг (работ)   

 
948 1.13.01990.00.0000.130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)   

 
948 1.13.02000.00.0000.130 Доходы от компенсации затрат государства 16,00 

 
948 1.13.02060.00.0000.130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

16,00 

 
948 1.13.02065.10.0000.130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 

16,00 

 
000 1.16.00000.00.0000.000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,00 

 
948 1.16.02000.02.0000.140 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

1,00 

 
948 1.16.02020.02.0000.140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых актов 

1,00 

 
000 1.16.10000.00.0000.140 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 

1,00 

 
000 1.16.10120.00.0000.140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

1,00 

 
000 1.16.10123.01.0000.140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

1,00 

 
802 1.16.10123.01.0000.140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

1,00 

 
000 2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 154,12 

 
000 2.02.00000.00.0000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3 154,12 

 
978 2.02.10000.00.0000.150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

1 450,00 

 
978 2.02.15001.00.0000.150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 450,00 

 
978 2.02.15001.10.0000.150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

1 450,00 

 
948 2.02.20000.00.0000.150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

63,82 

 
948 2.02.25519.00.0000.150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 63,82 

 
948 2.02.25519.10.0000.150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли 
культуры 

63,82 

 
948 2.02.30000.00.0000.150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

79,40 

 
948 2.02.30024.00.0000.150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

3,50 



 
948 2.02.30024.10.0000.150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

3,50 

 
948 2.02.35118.00.0000.150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

75,90 

 
948 2.02.35118.10.0000.150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

75,90 

 
948 2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 1 560,90 

 
948 2.02.40014.00.0000.150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

1 554,60 

 
948 2.02.40014.10.0000.150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

1 554,60 

 
948 2.02.49999.00.0000.150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

6,30 

 
948 2.02.49999.10.0000.150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

6,30 

 
ИТОГО:     4 415,08 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                     
Приложение № 6 Приложение № 5 

                                                 к решению Совета депутатов Маляевского сельского 
поселения 

"О бюджете Маляевского сельского поселения 

на 2020г и на период 2021 и 2022 годов" 

   

   Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов Маляевского сельского поселения на 2020 год 

 
  

 
тыс. руб. 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 
Сумма 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 474,03 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 273,24 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 1 155,22 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 31,57 

Резервные фонды 01 11 5,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 75,90 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 75,90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 20,83 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 20,83 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 580,62 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 580,62 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 041,66 

Коммунальное хозяйство 05 02 20,00 

Благоустройство 05 03 1 021,66 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 4,16 

Молодежная политика 07 07 4,16 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 096,90 

Культура 08 01 1 096,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 154,46 

Пенсионное обеспечение 10 01 154,46 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 4,17 

Физическая культура 11 01 4,17 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 61,39 

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 

12 04 61,39 

ВСЕГО:   4 514,12 

 
 
 
 
 



 
Приложение №8 

                                                 к решению Совета Депутатов Маляевского сельского поселения 

"О бюджете Маляевского сельского поселения 

на 2020г и на период 2021 и 2022 годов" 

       

       

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в составе 
ведомственной структуры расходов бюджета сельского поселения на 2020 год 

       

 
      

     
тыс. руб. 

Наименование Ведомство Раздел Подраздел 

Целевая статья 
(муниципальная 

программа, 
подпрограмма и 
непрограммное 

направление 
деятельности) 

Группа 
вида 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Маляевского сельского 
поселения 

948         4 498,22 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 948 01       1 458,12 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

948 01 02     273,24 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального 
района 

948 01 02 90 0   273,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

948 01 02 90 0 1 0 0 273,24 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

948 01 04     1 155,22 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального 
района 

948 01 04 90 0   1 155,22 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

948 01 04 90 0  1 0 0 710,76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

948 01 04 90 0  2 0 0 444,45 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

948 01 06     15,67 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального 
района 

948 01 06 90 0    15,67 

Межбюджетные трансферты 948 01 06 90 0  5 0 0 15,67 

Резервные фонды 948 01 11     5,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального 
района 

948 01 11 99 0    5,00 

Иные бюджетные ассигнования 948 01 11 99 0  8 0 0 5,00 

Другие общегосударственные вопросы 948 01 13     9,00 



Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального 
района 

948 01 13 99 0    9,00 

Иные бюджетные ассигнования 948 01 13 99 0  8 0 0 9,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 948 02       75,90 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 948 02 03     75,90 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального 
района 

948 02 03 90 0    75,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

948 02 03 90 0  1 0 0 64,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

948 02 03 90 0  2 0 0 11,74 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

948 03       20,83 

Обеспечение пожарной безопасности 948 03 10     20,83 

Муниципальная программа "Обеспечение 
пожарной безопасности Маляевского сельского 
поселения Ленинского муниципального района 
Волгоградской области" 

948 03 10 22 0    20,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

948 03 10 22 0  2 0 0 20,83 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 948 04       580,62 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 948 04 09     580,62 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Маляевского сельского поселения" 

948 04 09 09 0    51,01 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности систем 
уличного (наружного) освещения Маляевского 
сельского поселения" 

948 04 09 09 3    51,01 

Межбюджетные трансферты 948 04 09 09 3 5 0 0 51,01 

Муниципальная программа " Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Маляевского сельского поселения 
Ленинского района Волгоградской области" 

948 04 09 13 0    529,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

948 04 09 13 0 2 0 0 529,61 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 948 05       1 041,66 

Коммунальное хозяйство 948 05 02     20,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального 
района 

948 05 02 99 0    20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

948 05 02 99 0  2 0 0 20,00 

Благоустройство 948 05 03     1 021,66 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Маляевского сельского поселения" 

948 05 03 09 0   844,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

948 05 03 09 0 2 0 0 793,62 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности систем 
уличного (наружного) освещения Маляевского 
сельского поселения" 

948 05 03 09 3   50,50 

Межбюджетные трансферты 948 05 03 09 3  5 0 0 50,50 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Маляевского сельского поселения" 

948 05 03 24 0    15,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

948 05 03 24 0  2 0 0 15,00 



Муниципальная программа "Основные 
направления развития благоустройства на 
территории  Маляевского сельского поселения 
Ленинского муниципального района 
Волгоградской области" 

948 05 03 29 0    148,74 

Подпрограмма "Благоустройство на 
территории муниципального образования" 

948 05 03 29 1    148,74 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

948 05 03 29 1  1 0 0 63,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

948 05 03 29 1  2 0 0 85,57 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального 
района 

948 05 03 99 0    13,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

948 05 03 99 0  2 0 0 13,80 

ОБРАЗОВАНИЕ 948 07       4,16 

Молодежная политика 948 07 07     4,16 

Ведомственная целевая программа "Реализация 
мероприятий по молодежной политике на 
территории Маляевского сельского поселения" 

948 07 07 61 0    4,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

948 07 07 61 0 2 0 0 4,16 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 948 08       1 096,90 

Культура 948 08 01     1 096,90 

Ведомственная целевая программа "Сохранение 
и развитие культуры на территории 
Маляевского сельского поселения" 

948 08 01 18 0    71,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

948 08 01 18 0  2 0 0 71,80 

Ведомственная целевая программа "Сохранение 
и развитие культуры на территории 
Маляевского сельского поселения" 

948 08 01 62 0    1 025,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

948 08 01 62 0  1 0 0 586,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

948 08 01 62 0  2 0 0 434,67 

Иные бюджетные ассигнования 948 08 01 62 0  8 0 0 3,50 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 948 10       154,46 

Пенсионное обеспечение 948 10 01     154,46 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального 
района 

948 10 01 99 0    154,46 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

948 10 01 99 0  3 0 0 154,46 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 948 11       4,17 

Физическая культура 948 11 01     4,17 

Ведомственная целевая программа "Развитие 
физической культуры и спорта Маляевского 
сельского поселения на 2018 – 2022 годы" 

948 11 01 63 0   4,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

948 11 01 63 0  2 0 0 4,17 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 948 12       61,39 

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 

948 12 04     61,39 



Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального 
района 

948 12 04 99 0    61,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

948 12 04 99 0  2 0 0 61,39 

Совет депутатов Маляевского сельского 
поселения 

957         15,91 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 957 01       15,91 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

957 01 06     15,91 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального 
района 

957 01 06 90 0    15,91 

Межбюджетные трансферты 957 01 06 90 0  5 0 0 15,91 

ВСЕГО:           4 514,12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   Приложение № 17 

 к решению Совета Депутатов Маляевского сельского поселения 

"О бюджете Маляевского сельского поселения  

 на 2020 г и на период 2021 и 2022 годов" 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов  бюджету Ленинского муниципального 
района в 2020 году 

 
 

тыс.рублей 
 

Наименование ИМБТ Сумма 

ИМБТ передаваемые поселением по соглашению Соглашение о 
передачи полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 
15,91 

ИМБТ передаваемые поселением по соглашению для  
осуществления переданных полномочий по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля 
1,20 

ИМБТ передаваемые  поселением по соглашению для 
осуществления части полномочий по формированию, утверждению, 

предварительному контролю и исполнения бюджета сельского 
поселения 

14,46 

ИМБТ передаваемые поселением по соглашению на реализацию 
мероприятий, связанных с организацией освещения улично-

дорожной сети населенных пунктов в рамках разработки проектно-
сметной документации 

5,80 

ИМБТ передаваемые поселением по соглашению на реализацию 
мероприятий, связанных с организацией освещения улично-
дорожной сети населенных пунктов в рамках строительства, 

реконструкции, восстановления 

44,70 

Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджету 
Ленинского муниципального района на реализацию мероприятий, 

связанных с организацией освещения улично-дорожной сети 
населенных пунктов в рамках строительства, реконструкции, 

восстановления 

45,21 

Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджету 
Ленинского муниципального района на реализацию мероприятий, 

связанных с организацией освещения улично-дорожной сети 
населенных пунктов в рамках разработки проектно-сметной 

документации 

5,80 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 10 

к Решению Совета Депутатов Маляевского сельского поселения 

"О бюджете Маляевского сельского поселения 

на 2020 год и на период 2021 и 2022 годов" 

      

      
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Маляевского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов, а также по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2020 

год 

 

 
     

    

тыс. 
руб. 

Наименование 

Целевая статья 
(муниципальная 

программа и 
непрограммное 

направление 
деятельности) 

Группа 
видов 

расходов 
Раздел Подраздел Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Маляевского сельского 
поселения" 

09 0 00       895,13 

Основное мероприятие "Перевод 
здания МКУК "Маляевский ЦКиД" на 
автономное газовое оборудование 

09 0 02        793,62 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 0 02 2 0 0     793,62 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

09 0 02 2 0 0 05   793,62 

Благоустройство 09 0 02 2 0 0 05 03 793,62 

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности систем уличного 
(наружного) освещения Маляевского 
сельского поселения" 

09 3 00       101,51 

Основное мероприятие "Разработка 
проектно-сметной документации 
систем уличного (наружного) 
освещения Бахтияровского и 
Маляевского сельских поселений 
Ленинского муниципального района" 

09 3 01       11,60 

Межбюджетные трансферты 09 3 01 5 0 0     11,60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 3 01  5 0 0 04   5,80 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

09 3 01  5 0 0 04 09 5,80 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

09 3 01  5 0 0 05   5,80 

Благоустройство 09 3 01  5 0 0 05 03 5,80 

Основное мероприятие 
"Строительство, реконструкция, 
восстановление систем уличного 
(наружного) освещения Бахияровского 
и Маляевского сельских поселений 
Ленинского муниципального района" 

09 3 02        89,91 

Межбюджетные трансферты 09 3 02  5 0 0     89,91 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 3 02  5 0 0 04   45,21 



Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

09 3 02  5 0 0 04 09 45,21 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

09 3 02  5 0 0 05   44,70 

Благоустройство 09 3 02 5 0 0 05 03 44,70 

Муниципальная программа " 
Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Маляевского 
сельского поселения Ленинского 
района Волгоградской области" 

13 0 00       529,61 

Основное мероприятие "Текущий и 
капитальный ремот дорог местного 
значения" 

13 0 01        529,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 0 01 2 0 0     529,61 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 13 0 01  2 0 0 04   529,61 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

13 0 01  2 0 0 04 09 529,61 

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие культуры на 
территории Маляевского сельского 
поселения" 

18 0 00       71,80 

Основное мероприятие "Подключение 
муниципальной общедоступной 
библиотеки к сети "Интернет" и 
развитие библиотечного дела с 
учетом задачи расширения 
информационных технологий и 
оцифровки" 

18 0 02       71,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

18 0 02  2 0 0     71,80 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 18 0 02  2 0 0 08   71,80 

Культура 18 0 02  2 0 0 08 01 71,80 

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной безопасности 
Маляевского сельского поселения 
Ленинского муниципального района 
Волгоградской области" 

22 0 00       20,83 

Основное иероприятие 
"Противопожарная опашка 
территории сельского поселения" 

22 0 01       20,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

22 0 01  2 0 0     20,83 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

22 0 01  2 0 0 03   20,83 

Обеспечение пожарной безопасности 22 0 01  2 0 0 03 10 20,83 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Маляевского сельского 
поселения" 

24 0 00       15,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

24 0 00 2 0 0     15,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

24 0 00  2 0 0 05   15,00 

Благоустройство 24 0 00  2 0 0 05 03 15,00 



Муниципальная программа "Основные 
направления развития 
благоустройства на территории  
Маляевского сельского поселения 
Ленинского муниципального района 
Волгоградской области" 

29 0 00        148,74 

Подпрограмма "Благоустройство на 
территории Маляевского сельского 
поселения" 

29 1 00        148,74 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

29 1 00 1 0 0     63,17 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

29 1 00  1 0 0 05   63,17 

Благоустройство 29 1 00  1 0 0 05 03 63,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

29 1 00  2 0 0     85,57 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

29 1 00  2 0 0 05   85,57 

Благоустройство 29 1 00 2 0 0 05 03 85,57 

Благоустройство 29 1 00 2 0 0 05 03 85,57 

Ведомственная целевая программа 
"Реализация мероприятий по 
молодежной политике на территории 
Маляевского сельского поселения" 

61 0 00        4,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 0 00  2 0 0     4,16 

ОБРАЗОВАНИЕ 61 0 00  2 0 0 07   4,16 

Молодежная политика 61 0 00 2 0 0 07 07 4,16 

Ведомственная целевая программа 
"Сохранение и развитие культуры на 
территории Маляевского сельского 
поселения" 

62 0 00        1 
025,10 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

62 0 00  1 0 0     586,92 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 62 0 00  1 0 0 08   586,92 

Культура 62 0 00 1 0 0 08 01 586,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

62 0 00 2 0 0     434,67 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 62 0 00  2 0 0 08   434,67 

Культура 62 0 00  2 0 0 08 01 434,67 

Иные бюджетные ассигнования 62 0 00  8 0 0     3,50 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 62 0 00  8 0 0 08   3,50 

Культура 62 0 00  8 0 0 08 01 3,50 

Ведомственная целевая программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта Маляевского сельского 
поселения на 2018 – 2022 годы" 

63 0 00       4,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

63 0 00  2 0 0     4,17 



(муниципальных) нужд 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 63 0 00 2 0 0 11   4,17 

Физическая культура 63 0 00  2 0 0 11 01 4,17 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления Ленинского 
муниципального района 

90 0 00       1 
535,93 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

90 0 00  1 0 0     1 
048,16 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90 0 00  1 0 0 01   984,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

90 0 00 1 0 0 01 02 273,24 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

90 0 00  1 0 0 01 04 710,76 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 90 0 00  1 0 0 02   64,16 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

90 0 00  1 0 0 02 03 64,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90 0 00 2 0 0     456,19 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90 0 00 2 0 0 01   444,45 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

90 0 00  2 0 0 01 04 444,45 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 90 0 00  2 0 0 02   11,74 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

90 0 00  2 0 0 02 03 11,74 

Межбюджетные трансферты 90 0 00  5 0 0     31,58 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90 0 00  5 0 0 01   31,58 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

90 0 00 5 0 0 01 06 31,58 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления Ленинского 
муниципального района 

99 0 00       263,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00  2 0 0     95,19 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00  2 0 0 05   33,80 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 2 0 0 05 02 20,00 

Благоустройство 99 0 00 2 0 0 05 03 13,80 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 99 0 00 2 0 0 12   61,39 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

99 0 00  2 0 0 12 04 61,39 



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

99 0 00 3 0 0     154,46 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 3 0 0 10   154,46 

Пенсионное обеспечение 99 0 00 3 0 0 10 01 154,46 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00  8 0 0     14,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00  8 0 0 01   14,00 

Резервные фонды 99 0 00  8 0 0 01 11 5,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

99 0 00  8 0 0 01 13 9,00 

ВСЕГО:         
4 

514,12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 12 
 к решению Совета Депутатов Маляевского сельского поселения 
 "О бюджете Маляевского сельского поселения  
 

 
 на 2020г и на период 2021 и 2022 годов" 

 

    

    

    
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

Маляевского сельского поселения на 2020 год 

 

 
   

 
тыс. руб. 

 

Наименование показателя 
Пограмма 

(подпрограмма) 
Сумма 

  

  

1 2 3   

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Маляевского сельского 
поселения" 

09 0 895,13 

 Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Маляевского сельского 
поселения" 

09 0 793,62 

 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности систем уличного 
(наружного) освещения Маляевского сельского 
поселения" 

09 3 101,51 

 Муниципальная программа " Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Маляевского сельского 
поселения Ленинского района Волгоградской 
области" 

13 0  529,61 

 Муниципальная программа "Сохранение и 
развитие культуры на территории 
Маляевского сельского поселения" 

18 0  71,80 

 Муниципальная программа "Обеспечение 
пожарной безопасности Маляевского 
сельского поселения Ленинского 
муниципального района Волгоградской 
области" 

22 0  20,83 

 Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Маляевского сельского 
поселения" 

24 0 15,00 

 Муниципальная программа "Основные 
направления развития благоустройства на 
территории  Маляевского сельского 
поселения Ленинского муниципального 
района Волгоградской области" 

29 0  148,74 

 Подпрограмма "Благоустройство на территории 
Маляевского сельского поселения" 

29 1 148,74 

 ВСЕГО:   1 681,12 
  


